PAGE

Постановление

Администрации города Омска

от 6 июля 2023 года № 610-п

О присуждении ежегодной молодежной премии
Мэра города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Мэра города Омска от 22 июня 2005 года № 293-п «О ежегодной молодежной премии Мэра города Омска», постановляю:

1. Присудить ежегодную молодежную премию Мэра города Омска за 2023 год:
1) в направлении «Патриотическое воспитание молодежи» – Минину Василию Михайловичу, директору автономного учреждения города Омска «Омская крепость»;
2) в направлении «Волонтерская деятельность» – Москвиной Ольге Валерьевне, педагогу-организатору бюджетного учреждения дополнительного образования города Омска «Дом детского творчества Ленинского административного округа города Омска»;
3) в направлении «Профилактическая деятельность» – Шулындиной Антонине Владиславне, педагогу-психологу колледжа агробизнеса Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина»;

4) в направлении «Трудовое воспитание молодежи» – Колиевой Марине Александровне, заведующей отделением индустрии питания и гостеприимства бюджетного профессионального образовательного учреждения Омской области «Колледж инновационных технологий, экономики и коммерции»;

5) в направлении «Студенческое самоуправление» – Осипенко Елизавете Сергеевне, студентке третьего курса экономического факультета Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина»;
6) в направлении «Экологическое просвещение» – Шепелеву Вячеславу Вячеславовичу, учителю географии бюджетного образовательного учреждения города Омска «Гимназия № 9».

2. Департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города Омска финансирование расходов на выплату ежегодной молодежной премии Мэра города Омска в 2023 году осуществлять в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 10 октября 2022 года № 786-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики».
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска И.Б. Елецкую.
Мэр города Омска

С.Н. Шелест